Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves

Tel. / Whatsapp (15) 3259-8300 - Site: www.camaratatui.sp.gov.br
Endereço: Av. Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540

E-mail: joao.eder@camaratatui.sp.gov.br  - Tel. Gabinete: (15) 3259-8328

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música” *

Requerimento Nº 283/2022

REQUEIRO À MESA, ouvido o Egrégio Plenário na forma regimental, digne-
se oficiar ao Senhor Prefeito Municipal de Tatuí, para que informe qual é o custo
estimado e se existe a intenção em realizar a instalação de braço de luz faltante no
cruzamento entre a Rua Afonso Arruda de Campos e a Rua Jerônimo Antônio
Fiuza, na Vila Santa Helena.

JUSTIFICATIVA

No local, próximo à região central da cidade, onde há grande movimento de
veículos e, especialmente, pedestres, por conta da proximidade ao CEU das Artes
e da existência de um edifício habitacional ao lado, não há braço de luz, ainda que
exista poste no local.

Em razão disso, recebemos a solicitação quanto ao esclarecimento sobre o
custo e a intenção em executar a instalação do braço do luz neste trecho.

Sala das Sessões “Ver. Rafael Orsi Filho”, 17 de Fevereiro de 2022.

João Éder Alves Miguel

Vereador

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: U7FV20JA65KT70SD
		2022-02-17T17:06:52-0300